

**Lucrari de reparatie categorie  
generala la institutiile  
sunordinate DETS sec.Ciocana  
Gradinita nr.161**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 140 421,12 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	34,55	46,38	1 602,43
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,96	46,38	1 296,77
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	244,85	46,38	11 356,13
4.	7123010010200	Betonist	h-om	62,53	46,38	2 900,15
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,18	46,38	147,49
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,60	46,38	213,35
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	138,37	46,38	6 417,60
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	154,89	46,38	7 183,81
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,03	46,38	511,57
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	58,20	46,38	2 699,31
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,15	46,38	1 676,65
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	31,13	46,38	1 443,83
13.	7422010060100	Timplar	h-om	84,78	46,38	3 932,08
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	151,68	46,38	7 034,92
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,00	46,38	1 808,81
<b>Total manopera</b>						<b>50 224,90</b>

**Materiale:**

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	6,06	21,75	131,80
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,21	180,00	757,80
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,10	160,00	16,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,50	160,00	880,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,57	160,00	731,20
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,20	3,50	11,21
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,18	3,50	4,14
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 022,00	0,05	101,10
9.	2010237318750	Distantieri	buc	23,85	0,10	2,38
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,30	1 100,00	6 930,00
11.	2051142950700	Dibluri	buc	24,00	0,50	12,00
12.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,52	16,00	56,32

13.	2320166200729	Parchetin	l	1,19	19,00	22,61
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,15	75,00	236,25
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,93	9,50	94,32
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,84	16,36	406,39
17.	24302261000001	Fuga	kg	32,17	17,50	562,97
18.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	1,66	20,82	34,56
19.	24302261010102	Grund cu quart	kg	90,60	9,50	860,68
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,10	95,00	104,50
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,32	1,60	14,92
22.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	246,00	1,94	477,24
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	68,31	6,00	409,86
24.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,67	1,30	6,07
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 582,13	1,25	4 477,66
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	1 200,00	36,00
27.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	35,64	1,80	64,15
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,09	2,00	8,18
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	443,39	1,62	718,28
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	65,51	4,12	269,89
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	40,79	80,00	3 263,20
32.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,13	0,00	0,00
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,54	0,00	0,00
34.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	160,38	1,72	275,85
35.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	64,57	80,00	5 165,60
36.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	47,63	8,00	381,04
37.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	34,83	3,20	111,46
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,39	10,00	3,90
39.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	41,59	120,00	4 990,80
40.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,78	12,00	9,36
41.	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	91,55	2,54	232,53
42.	2746167335100	Priza	buc	12,24	25,00	306,00
43.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	63,00	10,00	630,00
44.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,00	0,80	14,40
45.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	31,50	0,80	25,20
46.	2873122004100	Plase sudate	kg	80,28	12,00	963,36
47.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	548,34	0,10	54,83
48.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,00	0,10	2,40
49.	2874136313300	Diblu din metal	buc	158,40	0,50	79,20
50.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,60	0,00	0,00
51.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,60	215,00	2 709,00
52.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5	m	129,78	7,72	1 001,90
53.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	50,40	16,00	806,40
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,30	0,00	0,00
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,36	0,00	0,00
56.	4100126202818	Apa	m3	1,48	0,00	0,00
57.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,44	3,20	46,17
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>39 511,08</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,	h-ut	1,68	170,00	285,60
----	---------------	---	------	------	--------	--------

		debit 4,0 - 5,9 mc/min				
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,74	25,00	93,50
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,42	25,00	35,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,67	25,00	41,75
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,38	25,00	259,50
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,20	15,00	33,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,47	20,00	69,40
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,68	28,00	47,04
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,53	15,00	7,95
10.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,03	15,00	0,45
11.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,94	15,00	14,10
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>887,79</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	90 623,77
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	11 300,60
Total	100,00 +	101 924,37
Transportarea materialelor	2,00 %	790,22
Total	100,00 +	102 714,59
Cheltuieli de regie	8,50 %	8 730,74
Total	100,00 +	111 445,33
Beneficiu de deviz	5,00 %	5 572,27
Total	100,00 +	117 017,60
TVA	20,00 %	23 403,52

**Total deviz:**

**140 421,1**

**2**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)